Van: Daniélle Ruiter <kermis@bovak.nl>

Verzonden: donderdag 20 augustus 2020 16;20

Aan: Linde, CJW ter (Christien)

Onderwerp: Re: Verzoek om reactie gemeente Dordrecht

Bijlagen: Locatievoorstellen Zomerkermis BOVAK-gearceerd.pdf; Alternatieve locaties

zomerkermis gemeente Dordrecht 10-10-2019.pdf

Geachte mevrouw Ter Linde,

Allereerst willen wij onze oprechte excuses aanbieden voor onze late reactie.
Door het corona virus en alle werkzaamheden die daar bij komen kijken zijn wij helaas niet in staat geweest om uw
mail op tijd te beantwoorden.

In uw bijlage Locatievoorstellen wordt het volgende aangegeven; * Vanuit de stuurgroep is aangegeven dat deze
locaties meer voor- dan nadelen opleveren. Dus het ligt niet voor de hand dat we met deze 3 locaties doorgaan.’
Deze twee zinnen spreken elkaar tegen. Wellicht dat het woord ‘niet’ verwijderd moet worden. Voor de
duidelijkheid heb ik de alinea waar het om draait gearceerd in de bijlage.

Op 10 oktober 2019 hebben wij, middels een brief naar dhr. De Dreu en mevrouw Kooijman, onze reactie gegeven
op de tot dan toe bekende locatievoorstellen. Daarin warden aangegeven welke criteria wij hanteren met het op
zoek gaan naar locaties.

Deze heb ik bijgevoegd aan deze mail.

Betreffende de locatie Amstelwijck, een bekende circuslocatie. Deze locatie ligt maximaal verwijderd uit het
centrum van de stad Dordrecht en wordt niet omringt door woonwijken, maar door bedrijven in het zogenaamde *
Businesspark’.

Het parkeerterrein aan de Schenkeldijk ligt wel iets gunstiger, maar hemelshreed op bijna dezelfde hoogte als de
locatie Amstelwijck. Tevens is deze locatie qua afstand verder weg van het centrum, maar het meest geschikt van de
twee, omdat toch nog enigszins tegen een woonwijk aan ligt.

Wanneer het college hiervoor kiest verliest deze kermis absoluut haar vooraanstaande rol in de maand juni op de
kermiskalender en gaat de allure van de huidige kermis in Dordrecht compleet verloren.

Daarnaast vraagt u in onderstaande mail of de BOVAK/dhr. Lubach bereid is om te denken over een andere opzet
van een kermis in Dordrecht. Dat is natuurlijk prima.

Ik hoop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd. Mocht u vragen hebben dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,
BOVAK-secretariaat,

Daniélle Ruiter

Aanwezig op maandag van 9:15 uur tot 13:30 uur, dinsdag en donderdag van 9:15 uur tot 17:00 uur.

BOVAK @



Prins Willem Alexanderlaan 1425
7312 GB Apeldoorn

055 —522 3748
kermis@hbovak.nl

www.bovak.nl

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij
die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is
niet toegestaan. De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn. Als u dit bericht
abusievelijk hebt ontvangen, wordt u verzocht contact op te nemen met de afzender en het bericht (en hijlagen) te
vernietigen. P.S. Denk aan het milieu voordat u deze mail onnodig print.

Van: "Linde, CJW ter (Christien)"

Datum: woensdag 24 juni 2020 om 12:26

Aan: "kermis@bovak.nl"

Onderwerp: Verzoek om reactie gemeente Dordrecht

Goedemiddag mijnheer Lubach,

Hoop van harte dat het goed gaat met u en uw naasten. Het is een akelige tijd op dit moment.

Enige tijd geleden hebben we afgesproken dat u en de heer Boots een schriftelijke reactie zouden geven op de
locatievoorstellen voor de Zomerkermis die we bespraken.

Bijgaande brief met memo heb ik naar het adres van de BOVAK gestuurd.

Ik realiseer me zeker dat jullie op dit moment ook andere zorgen hebben. Niettemin moeten wij door met de
zoekactie naar een nieuw terrein. En daarom stuur ik u nu toch de brief. Kan me goed voorstellen dat het op het
moment ingewikkeld is om over een nieuwe locatie te spreken. Andere plannen gaan echter gewoon door en
daarom moet ik ook door met de zoekactie.

Ter informatie voor u :

- ik ben inmiddels ook nog bezig met een andere locatie. Zo snel als dat kan, deel ik die met u beiden.

- ik probeer op dit moment te sturen op een nieuwe tijdelijke locatie voor de Zomerkermis. Nog steeds in
dezelfde omvang (tijd) en grootte. Maar voor de lange termijn ben ik ook bezig om een permanente locatie
te organiseren. Het is pril , maar ik heb er met het politieke bestuur al over gesproken. Ben zelf erg hoopvol
gestemd. Ik kan er nog niets over delen. Ik heb er om verschillende redenen een nieuwe opdracht van laten
maken en ik weet nog niet wie die opdracht gaat uitvoeren. Ik houd u op de hoogte. Vind het belangrijk dat
u zich realiseert dat Dordrecht echt veel moeite doet om de Zomerkermis op een of andere manier te
behouden voor de stad.

- tot slot wil ik u meegeven dat wij dus na de zomer terug gaan naar de commissie Bestuur & Middelen en
daar een startnotitie voorleggen. Uiteraard neem ik u mee in dit proces en zal de datum en notitie aan u
doorgeven.

Graag zie ik uw reactie tegemoet.

Met dank en een fijne dag gewenst.

Met vriendelijke groet,

mw. C.J.W. (Christien) ter Linde

Sr Communicatie-adviseur team Mobiliteit en Duurzame Inzetbaarheid
tevens ROT-woordvoerder VR ZHZ

Gemeente Dordrecht

T(078) 770 41 27

M (06) 12124299

E cjw.ter.linde@dordrecht.nl
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Datum 24 juni 2020
Zaaknummer 2020-0082492
Betreft Locatievoorstellen Zomerkermis Dordrecht

Bijlage(n) Memo locatievoorstellen

Geachte heer Lubach,

Op 5 maart jongstleden hebben wij een gesprek gehad over de
zoekactie van de gemeente Dordrecht naar een nieuwe locatie voor de
Zomerkermis. Bij dat gesprek waren tevens aanwezig de dames De Prie
en Geilings, respectievelijk van de afdelingen Welzijn en Markten, en de
heer Van Tilborg.

We hebben tijdens dit gesprek aan de hand van een eerder gestuurde
memo de aanleiding, het proces en alle onderzochte locaties besproken
voor een Zomerkermis in de nabije toekomst. De memo dateert van 3
maart 2020 en stuur ik u hierbij nogmaals toe.

We hebben afgesproken dat we u een verzoek zullen doen om
schriftelijk te reageren op de voorstellen die nader zijn onderzocht. Dat
doen we graag bij deze.

De brief komt later dan we hadden bedacht. Dit om diverse redenen :
- Na ons gesprek hebben we intern nog eens naar de voorstellen en de
door u gemaakte opmerkingen gekeken. Dat heeft geleid tot nieuwe
inzichten. Ik neem ze mee in deze brief.

- Vlak na ons overleg startte Corona. Enerzijds is toen heel veel tijd
gaan zitten in de crisis zoals die zich ontvouwde, anderzijds leek het ons
niet gepast om met elkaar te spreken over de verplaatsing van een
kermis als er om ons heen zoveel andere en grote problemen zijn.

Op 4 juni 2020 hebben we in een stuurgroepvergadering verschillende
voorstellen besproken; het gaat om de stuurgroep Spuiboulevard en
Stationsomgeving, waaraan verschillende wethouders en ambtenaren
deelnemen. Daarin is afgesproken dat we na de zomer naar de
commissie Bestuur en Middelen (commissie B&M) terug gaan om de
gedane onderzoeken en voorstellen voor te leggen.

De stuurgroep geeft er de voorkeur aan om de komende tijd een
tijdelijke locatie voor de kermis, het circus en de Dancetour aan te
wijzen. En er zijn twee nieuwe opdrachten gegeven :
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Datum 24 juni 2020
Zaaknummer

- We gaan bekijken of we een permanente locatie als
evenemententerrein kunnen ontwikkelen in de (nabijheid van de)
binnenstad, die ook ruimte kan bieden aan een Zomerkermis, Circus en
muziekevenementen.

- Tevens gaan we kijken of het mogelijk is om een
nostalgische/thematische kermis te organiseren al dan niet
gecombineerd met een circus en andere evenementenonderdelen in de
(binnen-)stad. Al dan niet gecombineerd met een Zomerkermis in de
stad.

Locaties Zomerkermis

U beiden hebt aangegeven dat de volgende locaties uw voorkeur
hebben:

- Spuiboulevard in een langgerekt lint

- Binnenstad, waarbij we ruimte moeten creéren op het Statenplein, de
Sarisgang, het Achterom en de Bagijnhof

- het Weizigtpark

Vanuit de stuurgroep is aangegeven dat deze locaties meer voor- dan
nadelen opleveren. Dus het ligt niet voor de hand dat we met deze 3
locaties doorgaan. We zullen ze evenwel voorleggen aan de commissie
B&M. Onze voorkeur ligt bij een locatie op het Amstelwijckpark (tijdelijk)
of het parkeerterrein Schenkeldijk (tijdelijk of definitief).

Wat vraag ik van u :

1. Graag ontvang ik van u een schriftelijke reactie op de door uw en
onze voorgestelde locaties met daarin de redenen waarom de(-
ze) locatie(s) volgens u wel of niet geschikt zijn als nieuwe
locatie voor de Zomerkermis. Nogmaals, ik stuur de memo die
toen voorlag mee met deze brief.

2. Daarnaast ontvang ik graag van u een schriftelijke reactie waarin
u aangeeft of u bereid bent mee te denken over een andere
opzet van een kermis in Dordrecht, zoals een nostalgische of
thematische kermis ergens in de stad.

Graag ontvangen we de reactie uiterlijk woensdag 15 juli 2020. Indien
deze datum niet haalbaar is, dan horen we dat graag van u.

Over het verloop van het proces richting de raad en aangaande
alternatieve locaties zal ik u op de hoogte houden.

Christien ter Linde .
Sr Communicatie-adviseur team Mobiliteit en Duurzame Inzetbaarheid
Gemeente Dordrecht
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